TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

   JULIANO FAVRETTO, Prefeito Municipal de Água Santa,
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso II, Lei Federal
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve:

   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório.

a) Modalidade - Dispensa de Licitação

b) Número – 012/2025

c) Objetivo: contratação de empresas especializadas para
aquisição de equipamentos para estruturação do Centro
de Referência em Assistência Social, conforme
Programa Avançar SUAS, Convênio FPE 2454/2023:  01
aquecedor/refrigerador de água com reservatório de 50
litros (água gelada, natural e quente), 02 cafeteiras
elétricas em aço inoxidável, capacidade de 6 litros e 10
unidades de cadeiras polipropileno. O valor da
contratação pretendida.

d) a fica um total de R$24.430,00 (vinte e quatro mil,
quatrocentos e trinta reais).

e) Fornecedores: FINKLER COM. DE PRODUTOS E

EQUIP. PARA TRATAMENTO DE ÁGUAS LTDA,
CNPJ nº 94.418.174/0001-67, JAIR LUIZ GREZZANA,
CNPJ nº 06.556.364/0001-39 e EDUANE COM. DE
UTILIDADES DOMESTICAS LTDA CNPJ nº
91.906.081/0001-49

f) Embasamento: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e

alterações posteriores.

g) Dotação orçamentária:
1001 4490 5212 0000 1211 (11756)
1001 3390 3905 0000 2081 (11985)

Água Santa RS, 21 de fevereiro de 2025.

                             JULIANO FAVRETTO

PREFEITO MUNICIPAL